5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2013

№ 1061
г.Лабинск
О проведении публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства

Рассмотрев обращение Федотова Николая Евгеньевича, Краморовой Дарьи Геннадьевны, Шендриковой Веры Александровны, Пушкарева Сергея Викторовича, Пушкарева Олега Викторовича, Савельевой Ольги Геннадьевны, Михайленко Екатерины Алексеевны, Ревенко Николая Петровича, Солтагериева Исы Хасухаевича, Ивановой Светланы Дмитриевны, Башкатовой Анны Анатольевны, Ивановой Светланы Владимировны, Дорошенко Елены Николаевны, Дорошенко Дмитрия Владимировича, Дорошенко Виолетты Дмитриевны, Дорошенко Владислава Дмитриевича, Левчук Таисии Алексеевны, Давыдовой Елены Анатольевны, Прокопенко Владимира Александровича, Абаулиной Людмилы Вадимовны, Пономаревой Натальи Константиновны, Вертейкина Александра Николаевича, Шульга Светланы Михайловны, общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Мастер», Горобченко Артема Алексеевича, Королевского Игоря Анатольевича, Костандян Мариеты Мартуновны, Алифановой Елены Викторовны, Филь Людмилы Павловны, Филь Николая Семеновича, Щетининой Ольги Васильевны, Волчанского Виктора Витальевича, Волчанской Валентины Владимировны, Алексейченко Дмитрия Викторовича, Назаренко Ольги Николаевны, Уфимцевой Ирины Владимировны, Поляковой Ирины Ивановны, Сокольцова Егора Андреевича, Сокольцовой Ирины Владимировны, в целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 21 марта 2006 года № 38 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Лабинском городском поселении Лабинского района», постановляю:
1.
Назначить проведение публичных слушаний на 29 ноября                    2013 года в 14.30 часов по вопросам:
- изменения вида разрешенного использования земельного участка:

1) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 540,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401049:9 по адресу: г.Лабинск, ул.Красная, 374, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
2) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 522,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204011:155 по адресу: г.Лабинск, ул.Халтурина, 10, на вид использования «Для индивидуального жилищного строительства и размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
3) «Индивидуальная жилая застройка» земельного участка площадью 507,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202074:15 по адресу: г.Лабинск, ул.Глущенко, 33, на вид использования «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома»;
4) «Для эксплуатации нежилых помещений» земельного участка площадью 9398,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401055:137 по адресу: г.Лабинск, ул.Владимирская, 171/1, на вид использования «Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;
5) «Для эксплуатации нежилых помещений» земельного участка площадью 890,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401055:138 по адресу: г.Лабинск, ул.Владимирская, 171, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
6) «Для эксплуатации колбасного цеха» земельного участка площадью 679,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0101004:26 по адресу: г.Лабинск,               п. Кирпичного завода, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
7) «Для эксплуатации объекта недвижимости» земельного участка площадью 14641,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302007:54 по адресу: г.Лабинск, ул.Огородная, 1а, на вид использования «Для сельскохозяйственного использования»;

8) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 648,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104019:11 по адресу: г.Лабинск, ул.Турчанинова, 92, на вид использования «Для индивидуального жилищного строительства и размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
9) «Для эксплуатации объекта недвижимости» земельного участка площадью 40,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0103021:8 по адресу: г.Лабинск, ул.Воровского, 92А, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
10) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 888,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0103027:38 по адресу: г.Лабинск, ул. Б.Хмельницкого, 104, на вид использования «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома»;
11) «Для организации выносной торговли» земельного участка площадью 81,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204010:276 по адресу: г.Лабинск, ул.Константинова, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
12) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 876,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302028:99 по адресу: г.Лабинск, ул.Кордонная, 17, на вид использования «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома»;
13) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 878,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302028:91 по адресу: г.Лабинск, ул.Кордонная, 19, на вид использования «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома»;
14) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 491,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202080:110 по адресу: г.Лабинск, ул.Советская, 105, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
15) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 800,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401055:76 по адресу: г.Лабинск, ул.Базовая, 21, на вид использования «Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;
16) «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома» земельного участка площадью 215,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204012:20 по адресу: г.Лабинск, ул.Константинова, 12, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
17) «Для размещения вспомогательной территории по обслуживанию СТО» земельного участка площадью 620,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401055:117 по адресу: г.Лабинск, Южная Промзона, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
18) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 1000,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302007:44 по адресу: г.Лабинск, ул.Виноградная, 90, на вид использования «Для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии и для индивидуального жилищного строительства»;

- отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

1) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 798,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202078:38 по адресу: г.Лабинск, ул.Школьная, 257;
2) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 518,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203060:27 по адресу: г.Лабинск, ул.Островского, 34;
3) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Под индивидуальное строительство» площадью 300,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302019:38 по адресу: г.Лабинск, ул.Шоссейная, 1Б;
4) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 705,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202072:25 по адресу: г.Лабинск, ул.Ленина, 169;
5) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» площадью 744,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401023:47 по адресу: г.Лабинск, ул.Мира, 242;

6) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 591,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203010:14 по адресу: г.Лабинск, пер. 1-й Ровный, 6;
7) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 687,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203047:13 по адресу: г.Лабинск, ул.Пушкина, 148;
8) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального строительства» площадью 880,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302013:41 по адресу: г.Лабинск, ул.Изыскательская, 58;

9) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 565,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0202063:82 по адресу: г.Лабинск, ул.Свободы, 155;

10) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 582,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0103016:74 по адресу: г.Лабинск, ул.Торговая, 33;
11) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 776,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0301013:6 по адресу: г.Лабинск, ул.Луговая, 35.
2.
Определить место проведения публичных слушаний - актовый зал администрации Лабинского городского поселения Лабинского района по адресу: г.Лабинск, ул.Красная, 48.

3.
Публичные слушания провести по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления в форме расширенного заседания комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района.
4. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний и утвердить его состав (прилагается).
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Денищик) обеспечить сбор планировочной и землеустроительной документации для рассмотрения на публичных слушаниях по указанной теме.
6. Возложить обязанности по обеспечению публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления и подготовку заключения об их результатах, на комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района.
7. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Лабинского городского поселения в сети "Интернет".
8. Лицам, заинтересованным в предоставлении разрешения, опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации согласно пункту 10 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района С.Л.Денищик.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Лабинского городского поселения

А.Н.Матыченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
от ________ № _____
С О С Т А В

организационного комитета по проведению публичных слушаний
	Пилиджаньян Владимир Арсенович
	- заместитель  главы администрации;

	Члены оргкомитета:

Беляева

Инна Викторовна
	- исполняющий обязанности начальника юридического отдела администрации;

	Денищик

Светлана Леонидовна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации;

	Сергиевич

Полина Ильинична
	- председатель Совета микрорайона № 1 (по согласованию);

	Колодяжная

Любовь Юрьевна
	- председатель Совета микрорайона № 2 (по согласованию);

	Остапенко

Любовь Васильевна
	- председателя Совета микрорайона № 3 (по согласованию);

	Игнатьева

Галина Васильевна
	- председатель Совета микрорайона № 4 (по согласованию);

	Ремесленникова
Ирина Ивановна
	- председатель Совета микрорайона № 5 (по согласованию);

	Ахв

Ольга Леонидовна
	- председатель Совета микрорайона № 6 (по согласованию).

Глава администрации

А.Н.Матыченко